

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão nº 3412021 - Eletrônico

Modo de Disputa: Aberto

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em locação de equipamentos para a realização de eventos (palco, som, iluminação, banheiros químicos, tendas, climatizadores, arranjos de flores naturais, conjunto de mesas e cadeiras, telão de led e outros) para atender a Superintendência Estadual do Turismo - SETUR/RO.

Data/hora Fim Envio Propostas: 08/12/2021 09:00

Data da Abertura da Sessão: 08/12/2021 09:00

Fornecedor: 08.156.871/0001-00 - LIMA & SILVA LTDA

DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO

Anexo	Tipo	Enviado em:
Prposta Setur-RO.pdf	Proposta	08/12/2021 04:08
Habilitação Lima & Silva COMPLETO (1).zip	Habilitação	08/12/2021 00:43
HABILITAÇÃO LIMA & SILVA COMPLETA.zip	Habilitação	08/12/2021 00:46
HABILITACAO SETUR.zip	Habilitação	08/12/2021 04:08

ANEXOS DO ITEM

Para ver os itens do grupo clique em Visualizar Itens, ao lado do nome do Grupo.

Grupo 1 ([Visualizar Itens](#))

Tratamento Diferenciado: -

Anexo/Planilha	Enviado em:
PROPOSTA FINAL SUPEL.pdf	09/12/2021 16:08

Fechar

CARTA PROPOSTA
PREGÃO ELETRONICO 341/2021
SETUR - RO

LIMA & SILVA LTDA EPP, CNPJ/MF: 08.156.871/0001-00 INSC. ESTAD.: 0000000150304-9 AV. MARECHAL RONDON,
Nº 222 BAIRRO: ALVORADA OURO PRETO DO OESTE - RO, CEP: 76.920-000.

TEL: CÍCERO (69) 99971.9712 / 99207.8692 / 3461-5752

SETOR DE LICITAÇÕES: ELY: (69) 99366-8828 / FAGUNDES.LICITA@GMAIL.COM

BANCO 097 – CREDISIS, AG 0002 CONTA CORRENTE: 1400354-6

PROPOSTA VÁLIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO.

PRAZO DE ENTREGA E LOCAL SERÁ CONFORME SOLICITADO EM EDITAL

VALOR: 2.282.357,50 (DOIS MILHÕES E DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REIS E CINQUENTA CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	SUBTOTAL GERAL
1.1	TENDA PIRAMIDAL: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE PARA 7 PESSOAS, COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDES DE 10M X 10M DE MEDIDA INTERNA	DIÁRIA	15	1.850,00	R\$ 27.750,00
1.2	TENDAS COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE, COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDE DE 5X5M DE MEDIDA INTERNA	DIÁRIA	64	600,00	R\$ 38.400,00
1.3	TENDA PARA STAND EM ESTRUTURA METÁLICA EM LONA UV NA COR BRANCA, MEDINDO 10X5, MODELO PIRAMIDAL COM CALHAS, COM LONAS BRANCAS ANTI-CHAMA PARA FECHAMENTO LATERAIS	DIÁRIA	3	700,00	R\$ 2.100,00
					R\$ 68.250,00
2.1	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE MÉDIO PORTE COM 3. WATTS DE POTÊNCIA, COM INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E DESINSTALAÇÃO CONTENDO P.A. DE NO MÍNIMO 8 (OITO) CAIXAS LINE ARRAY	DIÁRIA	46	6.147,50	R\$ 282.785,00
2.2	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE SOM PA 32, COM TODOS OS PERIFÉRICOS: ESPECIFICADOS DA SEGUINTE FORMA: PA 32; 1 MIXTER DIGITAL 32 CANAIS DE ENTRADA E 16 OMNI OUTS	DIÁRIA	2	12.000,00	R\$ 24.000,00
					R\$ 306.785,00
3.1	ILUMINAÇÃO (GRANDE PORTE) CONTENDO 36 (TRINTA E SEIS) TORRES DE TRELÍÇAS DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 5 METROS DE ALTURA CONTENDO: 1 MINI BRUT DE 6 LÂMPADAS PAR	DIÁRIA	2	12.000,00	R\$ 24.000,00
3.2	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64	DIÁRIA	30	4.007,25	R\$ 120.217,50
					R\$ 144.217,50
4.1	POLTRONAS INDIVIDUAIS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO FIXO COM ESPUMA E PLUMANTE, ENCOSTO COM ALMOFADAS SOLTAS E ENCHIMENTO	DIÁRIA	68	103,13	R\$ 7.012,84
4.2	PUFFS, COURO ECOLÓGICO OU TECIDO, NA COR PRETA OU A COMBINAR, DIÂMETRO DE 4 CM A 5CM E ALTURA MÍNIMA DE 4CM. DISTRIBUÍDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DA COORDENAÇÃO.	DIÁRIA	182	335,47	R\$ 61.055,54
4.3	ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS MIX DE 15(QUINZE) ROSAS, 1(DEZ) GÉRBERAS, 6(SEIS) LÍRIOS, 1(DEZ) ASTROMÉLIAS, 5(CINCO) MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS) TALO COM NO MÍNIMO 3 CM DE ALTURA	DIÁRIA	29	213,33	R\$ 6.186,57
4.4	CONJUNTO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS TIPO RASTEIRO MIX DE 3(TRINTA) ROSAS, 2(VINTE) GÉRBERAS, 12(DOZE) LÍRIOS, 2 (VINTE) ASTROMÉLIAS, 1 MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS)	DIÁRIA	31	213,33	R\$ 6.613,23

4.5	BALCÃO PARA RECEPÇÃO E CREDENCIAMENTO, EM MDF/MDP, MEDINDO 3M DE COMP. X ,9CM DE ALT. X ,4 DE LARG.	Diária	17	465,56	R\$	7.914,52
4.6	MESA REDONDA "X", CROMADA (VIDRO) ,76M(A) X ,9M. COM TOALHA E COBRE MANCHAS (COR A DEFINIR NO PEDIDO) PARA 6 LUGARES; CADEIRA CROMADA (BRANCA) ,84M(A) X ,4M(L) X ,5(P).	Diária	14	42,39	R\$	593,46
4.7	CONJUNTO DE POLTRONAS COM 3 (TRÊS) PEÇAS, SENDO 1 (UMA) PEÇA DE TRÊS LUGARES, 1 (UMA) PEÇA DE DOIS LUGARES, 1 (UMA) PEÇA DE UM LUGAR. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	Diária	14	213,19	R\$	2.984,66
					R\$	92.360,82
5.1	CLIMATIZADORES MÉDIOS, EVAPORATIVO, 6. BTUS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MÁQUINA TRIFÁSICA; UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) PRESSURIZADA	Diária	30	659,00	R\$	19.770,00
					R\$	19.770,00
6.1	DATA SHOW 3 ANSI LUMENS. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATORIAS: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: PROJETO COM TECNOLOGIA LCD, LED OU DLP RECURSO DE BUSCA AUTOMÁTICA DO SINAL DE ENTRADA; POTÊNCIA DA LÂMPADA: LÂMPADA COM POTENCIAMÍNIMA DE 2W	Diária	6	112,80	R\$	676,80
6.2	TELÃO DE LED, P6 MEDINDO NO MÍNIMO 6 METROS X 3 METROS, SUSPENSO EM ESTRUTURA DE TRELIÇA COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) METROS DE ALTURA, CONTENDO: 1 (UMA) PLACA PROCESSADORA PARA IMAGENS SIMULTÂNEA E 2 (DUAS) CÂMERAS FILMADORA FU-HD	Diária	35	4.306,84	R\$	150.739,40
6.3	TELÃO DE LONA MEDINDO 4X3 COM PROJETO DE NO MÍNIMO 3. LUMENS, DEVE TER SUA PLACA PROCESSADORA LIGADOS SIMULTANEAMENTE, COM 1 CAMERAS FILMADORA DIGITAL FULL-HD	Diária	2	2.500,00	R\$	5.000,00
6.4	APARELHO DE TV DE 46" A 48"; SMART TV LED, RESOLUÇÃO FULL HD 1080P; ACESSO À INTERNET-WIRELESS; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 12 HZ, ÁUDIO ESTÉREO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT 110/220V;	Diária	6	234,67	R\$	1.408,02
					R\$	157.824,22
7.1	TRELIÇAS DE ALUMÍNIO P30, PARA PORTAIS, BACKDROOPS E SUSTENTAÇÃO DE BANNER, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATAS DE SUSTENTAÇÃO E CUBOS. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE	Diária	3	100,00	R\$	300,00
7.2	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 3 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 3 X 3.	Diária	17	100,00	R\$	1.700,00
7.3	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 3 X 2 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 3 X 3.	Diária	16	100,00	R\$	1.600,00
7.4	GRADES DE ISOLAMENTO E PROTEÇÃO EM AÇO GALVANIZADO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES 1,20 DE ALTURA X 2, DE COMPRIMENTO, COM CANTOS ARREDONDADOS.	Diária	18	46,00	R\$	828,00

7.5	MÓDULOS DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM COBERTURA, ASSENTO EM MADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2000. PESSOAS SENTADAS (CADA UMA), GRADES DE PROTEÇÃO PARA O PÚBLICO	Diária	2	10.000,00	R\$	20.000,00
7.6	ARQUIBANCADA MEDINDO 200MT EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, DEVENDO A MONTAGEM SER DIVIDIDA EM 2 (DOIS) BLOCOS DE 100MT, DE FORMA LINEAR, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DE SEGURANÇA DO CORPO DE BOMBEIROS	Diária	2	20.000,00	R\$	40.000,00
						R\$ 64.428,00
8.1	TABLADO DE PALCO COBERTO (MÉDIO PORTE): COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE DIMENSÕES 8 (OITO) METROS DE FRENTE	Diária	7	3.869,14	R\$	27.083,98
8.2	TABLADO DE PALCO COBERTO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE DIMENSÕES 10 METROS DE FRENTE, 8 METROS DE PROFUNDIDADE E NO MÍNIMO 8 CENTÍMETROS	Diária	12	450,00	R\$	5.400,00
8.3	PALCO GRANDE PORTE, MEDINDO 16 X 14 (M): PISO DE 2. M DE ALTURA, COM COMPENSADO CHAPA NAVAL; GRADES DE CONTENÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO; COM ESCADA DE ACESSO	Diária	2	9.000,00	R\$	18.000,00
						R\$ 50.483,98
9.1	MESA/PVC: FORNECIMENTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS EM 8 CM DE LARGURA, 8 CM COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA, COM 4 POLTRONAS PLÁSTICAS.	Diária	288	5,06	R\$	1.457,28
9.2	CADEIRAS/PVC: LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO COM PESO RECOMENDADO 12 KG, LARGURA 535MM, ALTURA 14MM, COMPRIMENTO 55MM, COR BRANCA, CONFORTÁVEIS E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO, RESISTE A UMA CARGA ESTATICA DE ATÉ 154 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO.	Diária	300	3,20	R\$	960,00
						R\$ 2.417,28
10.1	STANDS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONTENDO UMA TOMADA COM ENERGIA, MEDINDO 2M X 2M COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM PISO E CARPETE.	Diária	20	925,00	R\$	18.500,00
						R\$ 18.500,00
12.1	CABINES SANITÁRIAS: LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR	Diária	920	97,82	R\$	89.994,40
12.2	CABINES SANITÁRIAS: BANHEIROS QUÍMICOS PARAPESSOAS PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA), CONFORME LEI 1.98/2	Diária	187	155,08	R\$	28.999,96
R\$						118.994,36

13.1	TENDA PIRAMIDAL: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE PARA 7 PESSOAS, COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDES DE 10M X 10M DE MEDIDA INTERNA	Diária	4	1.850,00	R\$	7.400,00
13.2	TENDAS COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE, COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDE DE 5X5M DE MEDIDA INTERNA	Diária	30	600,00	R\$	18.000,00
13.3	TENDA PARA STAND EM ESTRUTURA METÁLICA EM LONA UV NA COR BRANCA, MEDINDO 10X5, MODELO PIRAMIDAL COM CALHAS, COM LONAS BRANCAS ANTI-CHAMA PARA FECHAMENTO LATERAIS	Diária	3	700,00	R\$	2.100,00
						R\$ 27.500,00
14.1	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE MÉDIO PORTE COM 3. WATTS DE POTÊNCIA, COM INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E DESINSTALAÇÃO CONTENDO P.A. DE NO MÍNIMO 8 (OITO) CAIXAS LINE ARRAY	Diária	12	6.147,50	R\$	73.770,00
14.2	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE SOM PA 32, COM TODOS OS PERIFÉRICOS: ESPECIFICADOS DA SEGUINTE FORMA: PA 32; 1 MIXTER DIGITAL 32 CANAIS DE ENTRADA E 16 OMNI OUTS	Diária	1	12.000,00	R\$	12.000,00
						R\$ 85.770,00
15.1	ILUMINAÇÃO (GRANDE PORTE) CONTENDO 36 (TRINTA E SEIS) TORRES DE TRELIÇAS DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 5 METROS DE ALTURA CONTENDO: 1 MINI BRUT DE 6 LÂMPADAS PAR	Diária	1	12.000,00	R\$	12.000,00
15.2	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64	Diária	12	4.392,38	R\$	52.708,56
						R\$ 64.708,56
16.1	POLTRONAS INDIVIDUAIS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO FIXO COM ESPUMA E PLUMANTE, ENCOSTO COM ALMOFADAS SOLTAS E ENCHIMENTO	Diária	26	101,47	R\$	2.638,22
16.2	PUFFS, COURO ECOLÓGICO OU TECIDO, NA COR PRETA OU A COMBINAR, DIÂMETRO DE 4 CM A 5CM E ALTURA MÍNIMA DE 4CM. DISTRIBUÍDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DA COORDENAÇÃO.	Diária	72	335,47	R\$	24.153,84
16.3	ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS MIX DE 15(QUINZE) ROSAS, 1(DEZ) GÉRBERAS, 6(SEIS) LÍRIOS, 1(DEZ) ASTROMÉLIAS, 5(CINCO) MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS) TALO COM NO MÍNIMO 3 CM DE ALTURA	Diária	16	213,33	R\$	3.413,28
16.4	CONJUNTO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS TIPO RASTEIRO MIX DE 3(TRINTA) ROSAS, 2(VINTE) GÉRBERAS, 12(DOZE) LÍRIOS, 2 (VINTE) ASTROMÉLIAS, 1 MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS)	Diária	16	213,33	R\$	3.413,28

16.5	BALCÃO PARA RECEPÇÃO E CREDENCIAMENTO, EM MDF/MDP, MEDINDO 3M DE COMP. X ,9CM DE ALT. X ,4 DE LARG.	Diária	10	465,56	R\$	4.655,60
16.6	MESA REDONDA "X", CROMADA (VIDRO) ,76M(A) X ,9M. COM TOALHA E COBRE MANCHAS (COR A DEFINIR NO PEDIDO) PARA 6 LUGARES; CADEIRA CROMADA (BRANCA) ,84M(A) X ,4M(L) X ,5(P).	Diária	7	42,06	R\$	294,42
16.7	CONJUNTO DE POLTRONAS COM 3 (TRÊS) PEÇAS, SENDO 1 (UMA) PEÇA DE TRÊS LUGARES, 1 (UMA) PEÇA DE DOIS LUGARES, 1 (UMA) PEÇA DE UM LUGAR. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	Diária	7	213,12	R\$	1.491,84
					R\$	40.060,48
18.1	DATA SHOW 3 ANSI LUMENS. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATORIAS: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: PROJETOR COM TECNOLOGIA LCD, LED OU DLP RECURSO DE BUSCA AUTOMÁTICA DO SINAL DE ENTRADA; POTÊNCIA DA LÂMPADA: LÂMPADA COM POTÊNCIAMÍNIMA DE 2W	Diária	1	112,80	R\$	112,80
18.2	TELÃO DE LED, P6 MEDINDO NO MÍNIMO 6 METROS X 3 METROS, SUSPENSO EM ESTRUTURA DE TRELIÇA COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) METROS DE ALTURA, CONTENDO: 1 (UMA) PLACA PROCESSADORA PARA IMAGENS SIMULTÂNEA E 2 (DUAS) CÂMERAS FILMADORA FU-HD	Diária	12	4.306,53	R\$	51.678,36
18.3	TELÃO DE LONA MEDINDO 4X3 COM PROJETOR DE NO MÍNIMO 3. LUMENS, DEVE TER SUA PLACA PROCESSADORA LIGADOS SIMULTANEAMENTE, COM 1 CAMERAS FILMADORA DIGITAL FULL-HD	Diária	2	2.500,00	R\$	5.000,00
18.4	APARELHO DE TV DE 46" A 48"; SMART TV LED, RESOLUÇÃO FULL HD 18P; ACESSO À INTERNET-WIRELESS; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 12 HZ, ÁUDIO ESTÉREO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT 11/22V;	Diária	6	234,67	R\$	1.408,02
					R\$	58.199,18
19.1	TRELIÇAS DE ALUMÍNIO P30, PARA PORTAIS, BACKDROOPS E SUSTENTAÇÃO DE BANNER, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATAS DE SUSTENTAÇÃO E CUBOS. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVASAO TRANSPORTE	Diária	1	100,00	R\$	100,00
19.2	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 3 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 3 X 3.	Diária	4	100,00	R\$	400,00
19.3	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 3 X 2 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 3 X 3.	Diária	7	100,00	R\$	700,00
19.4	GRADES DE ISOLAMENTO E PROTEÇÃO EM AÇO GALVANIZADO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE AS SEGUINTEESPECIFICAÇÕES 1,20 DE ALTURA X 2, DE COMPRIMENTO, COM CANTOS ARREDONDADOS.	Diária	6	46,00	R\$	276,00

19.5	MÓDULOS DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM COBERTURA, ASSENTO EM MADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2000. PESSOAS SENTADAS (CADA UMA), GRADES DE PROTEÇÃO PARA O PÚBLICO	Diária	2	10.000,00	R\$	20.000,00
19.6	ARQUIBANCADA MEDINDO 200MT EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, DEVENDO A MONTAGEM SER DIVIDIDA EM 2 (DOIS) BLOCOS DE 100MT, DE FORMA LINEAR, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DE SEGURANÇA DO CORPO DE BOMBEIROS	Diária	2	20.000,00	R\$	40.000,00
						R\$ 61.476,00
20.1	TABLADO DE PALCO COBERTO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE DIMENSÕES 10 METROS DE FRENTE, 8 METROS DE PROFUNDIDADE E NO MÍNIMO 8 CENTÍMETROS	Diária	4	450,00	R\$	1.800,00
20.2	PALCO GRANDE PORTE, MEDINDO 16 X 14 (M): PISO DE 2. M DE ALTURA, COM COMPENSADO CHAPA NAVAL; GRADES DE CONTENÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO; COM ESCADA DE ACESSO	Diária	1	9.000,00	R\$	9.000,00
						R\$ 10.800,00
21.1	MESA/PVC: FORNECIMENTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS EM 8 CM DE LARGURA, 8 CM COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA, COM 4 POLTRONAS PLÁSTICAS.	Diária	48	5,06	R\$	242,88
21.2	CADEIRAS/PVC: LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO COM PESO RECOMENDADO 12 KG, LARGURA 535MM, ALTURA 14MM, COMPRIMENTO 55MM, COR BRANCA, CONFORTÁVEIS E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO, RESISTE A UMA CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 154 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO.	Diária	300	3,20	R\$	960,00
						R\$ 1.202,88
22.1	STANDS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONTENDO UMA TOMADA COM ENERGIA, MEDINDO 2M X 2M COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM PISO E CARPETE.	Diária	20	925,00	R\$	18.500,00
						R\$ 18.500,00
24.1	CABINES SANITÁRIAS: LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR	Diária	40	100,00	R\$	4.000,00
24.2	CABINES SANITÁRIAS: BANHEIROS QUÍMICOS PARA PESSOAS PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA), CONFORME LEI 1.98/2	Diária	4	278,54	R\$	1.114,16
R\$						5.114,16

25.1	TENDA PIRAMIDAL: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE PARA 7 PESSOAS, COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDES DE 10M X 10M DE MEDIDA INTERNA	Diária	8	1.850,00	R\$	14.800,00
25.2	TENDAS COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE, COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDE DE 5X5M DE MEDIDA INTERNA	Diária	26	600,00	R\$	15.600,00
25.3	TENDA PARA STAND EM ESTRUTURA METÁLICA EM LONA UV NA COR BRANCA, MEDINDO 10X5, MODELO PIRAMIDAL COM CALHAS, COM LONAS BRANCAS ANTI-CHAMA PARA FECHAMENTO LATERAIS	Diária	1	700,00	R\$	700,00
						R\$ 31.100,00
26.1	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE MÉDIO PORTE COM 3. WATTS DE POTÊNCIA, COM INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E DESINSTALAÇÃO CONTENDO P.A. DE NO MÍNIMO 8 (OITO) CAIXAS LINEARRAY	Diária	7	6.147,50	R\$	43.032,50
26.2	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE SOM PA 32, COM TODOS OS PERIFÉRICOS: ESPECIFICADOS DA SEGUINTE FORMA: PA 32; 1 MIXTER DIGITAL 32 CANAIS DE ENTRADA E 16 OMNI OUTS	Diária	1	12.000,00	R\$	12.000,00
						R\$ 55.032,50
27.1	ILUMINAÇÃO (GRANDE PORTE) CONTENDO 36 (TRINTA E SEIS) TORRES DE TRELIÇAS DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 5 METROS DE ALTURA CONTENDO: 1 MINI BRUT DE 6 LÂMPADAS PAR	Diária	1	12.000,00	R\$	12.000,00
27.2	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIEHEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64	Diária	7	4.392,38	R\$	30.746,66
						R\$ 42.746,66
28.1	POLTRONAS INDIVIDUAIS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO FIXO COM ESPUMA E PLUMANTE, ENCOSTO COM ALMOFADAS SOLTAS E ENCHIMENTO	Diária	42	101,47	R\$	4.261,74
28.2	PUFFS, COURO ECOLÓGICO OU TECIDO, NA COR PRETA OU A COMBINAR, DIÂMETRO DE 4 CM A 5CM E ALTURA MÍNIMA DE 4CM. DISTRIBUÍDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DA COORDENAÇÃO.	Diária	296	335,47	R\$	99.299,12
28.3	ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS MIX DE 15(QUINZE) ROSAS, 1(DEZ) GÉRBERAS, 6(SEIS) LÍRIOS, 1(DEZ) ASTROMÉLIAS, 5(CINCO) MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS) TALO COM NO MÍNIMO 3 CM DE ALTURA	Diária	9	213,33	R\$	1.919,97
28.4	CONJUNTO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS TIPO RASTEIRO MIX DE 3(TRINTA) ROSAS, 2(VINTE) GÉRBERAS, 12(DOZE) LÍRIOS, 2(VINTE) ASTROMÉLIAS, 1 MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS)	Diária	9	213,33	R\$	1.919,97

28.5	BALCÃO PARA RECEPÇÃO E CREDENCIAMENTO, EM MDF/MDP, MEDINDO 3M DE COMP. X ,9CM DE ALT. X ,4 DE LARG.	Diária	15	465,89	R\$	6.988,35
28.6	MESA REDONDA "X", CROMADA (VIDRO) ,76M(A) X ,9M, COM TOALHA E COBRE MANCHAS (COR A DEFINIR NO PEDIDO) PARA 6 LUGARES; CADEIRA CROMADA (BRANCA) ,84M(A) X ,4M(L) X ,5(P).	Diária	12	42,39	R\$	508,68
28.7	CONJUNTO DE POLTRONAS COM 3 (TRÊS) PEÇAS, SENDO 1 (UMA) PEÇA DE TRÊS LUGARES, 1 (UMA) PEÇA DE DOIS LUGARES, 1 (UMA) PEÇA DE UM LUGAR. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	Diária	1	213,19	R\$	213,19
						R\$ 115.111,02
30.1	DATA SHOW 3 ANSI LUMENS. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATORIAS: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: PROJETO COM TECNOLOGIA LCD, LED OU DLP RECURSO DE BUSCA AUTOMÁTICA DO SINAL DE ENTRADA; POTÊNCIA DA LÂMPADA: LÂMPADA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 2W	Diária	13	112,80	R\$	1.466,40
30.2	TELÃO DE LED, P6 MEDINDO NO MÍNIMO 6 METROS X 3 METROS, SUSPENSO EM ESTRUTURA DE TRELIÇA COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) METROS DE ALTURA, CONTENDO: 1 (UMA) PLACA PROCESSADORA PARA IMAGENS SIMULTÂNEA E 2 (DUAS) CÂMERAS FILMADORA FUHD	Diária	7	4.306,83	R\$	30.147,81
30.3	TELÃO DE LONA MEDINDO 4X3 COM PROJETO DE NO MÍNIMO 3. LUMENS, DEVE TER SUA PLACA PROCESSADORA LIGADOS SIMULTANEAMENTE, COM 1 CAMERAS FILMADORA DIGITAL FULL-HD	Diária	2	2.500,00	R\$	5.000,00
30.4	APARELHO DE TV DE 46" A 48"; SMART TV LED, RESOLUÇÃO FULL HD 18P; ACESSO À INTERNET-WIRELESS; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 12 HZ, ÁUDIO ESTÉREO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT 11/22V;	Diária	6	234,67	R\$	1.408,02
						R\$ 38.022,23
31.1	TRELIÇAS DE ALUMÍNIO P30, PARA PORTAIS, BACKDROOPS E SUSTENTAÇÃO DE BANNER, DECORAÇÃO. LOCADA COM SAPATAS DE SUSTENTAÇÃO E CUBOS. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE	Diária	8	100,00	R\$	800,00
31.2	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 3 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 3 X 3.	Diária	8	100,00	R\$	800,00
31.3	GRADES DE ISOLAMENTO E PROTEÇÃO EM AÇO GALVANIZADO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES 1,20 DE ALTURA X 2, DE COMPRIMENTO, COM CANTOS ARREDONDADOS.	Diária	2	17,92	R\$	35,84
31.4	MÓDULOS DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM COBERTURA, ASSENTO EM MADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2000. PESSOAS SENTADAS (CADA UMA), GRADES DE PROTEÇÃO PARA O PÚBLICO	Diária	2	7.373,32	R\$	14.746,64

31.5	ARQUIBANCADA MEDINDO 200MT EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, DEVENDO A MONTAGEM SER DIVIDIDA EM 2 (DOIS) BLOCOS DE 100MT, DE FORMA LINEAR, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DE SEGURANÇA DO CORPO DE BOMBEIROS	Diária	2	20.000,00	R\$	40.000,00
					R\$	56.382,48
32.1	TABLADO DE PALCO COBERTO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE DIMENSÕES 10 METROS DE FRENTE, 8 METROS DE PROFUNDIDADE E NO MÍNIMO 8 CENTÍMETROS	Diária	6	450,00	R\$	2.700,00
32.2	PALCO GRANDE PORTE, MEDINDO 16 X 14 (M): PISO DE 2. M DE ALTURA, COM COMPENSADO CHAPA NAVAL; GRADES DE CONTENÇÃONAS LATERAIS E NO FUNDO; COM ESCADA DE ACESSO	Diária	1	9.000,00	R\$	9.000,00
					R\$	11.700,00
33.1	MESA/PVC: FORNECIMENTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS EM 8 CM DE LARGURA, 8 CM COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA, COM 4 POLTRONAS PLÁSTICAS.	Diária	240	5,06	R\$	1.214,40
33.2	CADEIRAS/PVC: LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO COM PESO RECOMENDADO 12 KG, LARGURA 535MM, ALTURA 14MM, COMPRIMENTO 55MM, COR BRANCA, CONFORTÁVEIS E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO, RESISTE A UMA CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 154 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO.	Diária	300	3,20	R\$	960,00
					R\$	2.174,40
34.1	STANDS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONTENDO UMA TOMADA COM ENERGIA, MEDINDO 2M X 2M COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM PISO E CARPETE.	Diária	120	47,32	R\$	5.678,40
					R\$	5.678,40
35.1	GERADOR DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE ,8, INDUTIVI, TRIFÁSICO, 18 RPM, 6HZ, MOTOR A DIESEL A 18RPM CONFORME NORMA ISO 346	Diária	1	896,88	R\$	896,88
					R\$	896,88
36.1	CABINES SANITÁRIAS: LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM POLIETILENO OUMATERIAL SIMILAR	Diária	40	100,00	R\$	4.000,00
36.2	CABINES SANITÁRIAS: BANHEIROS QUÍMICOS PARAPESSOAS PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA), CONFORME LEI 1.98/2	Diária	4	278,54	R\$	1.114,16
R\$						5.114,16

37.1	TENDA PIRAMIDAL: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE PARA 70 PESSOAS, COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO	Diária	10	1.850,00	R\$	18.500,00
37.2	TENDAS COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE, COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDE DE 5X5M DE MEDIDA INTERNA, COM ESTRUTURA DE FERRO NA COR BRANCA, PÉ DIREITO	Diária	26	600,00	R\$	15.600,00
37.3	TENDA PARA STAND EM ESTRUTURA METÁLICA EM LONA UV NA COR BRANCA, MEDINDO 10X5, MODELO PIRAMIDAL COM CALHAS, COM LONAS BRANCAS ANTI-CHAMA PARA FECHAMENTO LATERAIS, DEVEM SER ESTAQUEADAS E COM SUAS AMARRAÇÕES EM CABO DE AÇO	Diária	3	700,00	R\$	2.100,00
						R\$ 36.200,00
38.1	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE MÉDIO PORTE COM 3.000 WATTS DE POTÊNCIA, COM INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E DESINSTALAÇÃO CONTENDO P.A. DE NO MÍNIMO 8 (OITO) CAIXAS LINE ARRAY	Diária	7	6.147,50	R\$	43.032,50
38.2	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE SOM PA 32, COM TODOS OS PERIFÉRICOS: ESPECIFICADOS DA SEGUINTE FORMA: PA 32; 01 MIXTER DIGITAL 32 CANAIS DE ENTRADA E 16 OMNI OUTS	Diária	1	12.000,00	R\$	12.000,00
						R\$ 55.032,50
39.1	ILUMINAÇÃO (GRANDE PORTE) CONTENDO 36 (TRINTA E SEIS) TORRES DE TRELIÇAS DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 05 METROS DE ALTURA CONTENDO: 01 MINI BRUT DE 06 LÂMPADAS PAR	Diária	1	12.000,00	R\$	12.000,00
39.2	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MEDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64, MESA CONTROLADORA DIGITAL DE NO MÍNIMO 24 CANAIS SIMULTÂNEOS, 1 RACK DIGITAL, MAIN POWER COMPLETO.	Diária	7	4.392,38	R\$	30.746,66
						R\$ 42.746,66
40.1	POLTRONAS INDIVIDUAIS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO FIXO COM ESPUMA E PLUMANTE, ENCOSTO COM ALMOFADAS SOLTAS E ENCHIMENTO, REVESTIMENTO, SUPORTA ATÉ 110KG. ALTURA 75CM, LARGURA 80 CM, PROF. 80 CM. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	Diária	62	101,47	R\$	6.291,14
40.2	PUFFS, COURO ECOLÓGICO OU TECIDO, NA COR PRETA OU A COMBINAR, DIÂMETRO DE 40 CM A 50CM E ALTURA MÍNIMA DE 40CM. DISTRIBUIDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DA COORDENAÇÃO.	Diária	110	335,47	R\$	36.901,70
40.3	ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS MIX DE 15(QUINZE) ROSAS, 10(DEZ) GÉRBERAS, 6(SEIS) LÍRIOS, 10(DEZ) ASTROMÉLIAS, 5(CINCO) MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS) TALO COM NOMÍNIMO 30 CM DE ALTURA	Diária	2	213,33	R\$	426,66
40.4	CONJUNTO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS TIPO RASTEIRO MIX DE 30(TRINTA) ROSAS, 20(VINTE) GÉRBERAS, 12(DOZE) LÍRIOS, 2 (VINTE) ASTROMÉLIAS, 10 MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS)	Diária	2	213,33	R\$	426,66

40.5	BALCÃO PARA RECEPÇÃO E CREDENCIAMENTO, EM MDF/MDP, MEDINDO 3M DE COMP. X 0,90CM DE ALT. X 0,40 DE LARG.	Diária	15	490,88	R\$	7.363,20
40.6	MESA REDONDA "X", CROMADA (VIDRO) 0,76M(A) X 0,090M. COM TOALHA E COBRE MANCHAS (COR A DEFINIR NO PEDIDO) PARA 06 LUGARES; CADEIRA CROMADA (BRANCA) 0,84M(A) X 0,40M(L) X 0,50(P).	Diária	12	44,79	R\$	537,48
40.7	CONJUNTO DE POLTRONAS COM 03 (TRÊS) PEÇAS, SENDO 01 (UMA) PEÇA DE TRÊS LUGARES, 01 (UMA) PEÇA DE DOIS LUGARES, 01 (UMA) PEÇA DE UM LUGAR. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	Diária	1	225,64	R\$	225,64
						R\$ 52.172,48
42.1	DATA SHOW 3000 ANSI LUMENS. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: PROJETOR COM TECNOLOGIA LCD, LED OU DLP	Diária	13	119,23	R\$	1.549,99
42.2	TELÃO DE LED, P6 MEDINDO NO MÍNIMO 6 METROS X 3 METROS, SUSPENSO EM ESTRUTURA DE TRELIÇA COM NO MÍNIMO 05 (CINCO) METROS DE ALTURA	Diária	7	4.559,68	R\$	31.917,76
42.3	APARELHO DE TV DE 46" A 48"; SMART TV LED, RESOLUÇÃO FULL HD 1080P; ACESSO À INTERNET-WIRELESS; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 120 HZ, ÁUDIO ESTÉREO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT 110/220V	Diária	6	234,67	R\$	1.408,02
						R\$ 34.875,77
43.1	TRELIÇAS DE ALUMÍNIO P30, PARA PORTAIS, BACKDROOPS E SUSTENTAÇÃO DE BANNER, DECORAÇÃO, LOCADA COM SAPATAS DE SUSTENTAÇÃO E CUBOS. SENDO QUE TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, OPERAÇÃO	Diária	8	100,00	R\$	800,00
43.2	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 6 X 3 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	Diária	4	100,00	R\$	400,00
43.3	GRADES DE TRELIÇAS EM ALUMÍNIO Q30, PARA SUSTENTAÇÃO DE BANNER (BACKDROP) MEDINDO 3 X 2 M, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, LOCADA POR COM SAPATA DE SUSTENTAÇÃO 30 X 30.	Diária	8	100,00	R\$	800,00
43.4	GRADES DE ISOLAMENTO E PROTEÇÃO EM AÇO GALVANIZADO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES 1,20 DE ALTURA X 2,00 DE COMPRIMENTO, COM CANTOS ARREDONDADOS.	Diária	2	46,00	R\$	92,00
43.5	MÓDULOS DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM COBERTURA, ASSENTO EM MADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2.000 PESSOAS SENTADAS (CADA UMA), GRADES DE PROTEÇÃO PARA O PÚBLICO.	Diária	2	10.000,00	R\$	20.000,00

43.6	ARQUIBANCADA MEDINDO 200MT EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, DEVENDO A MONTAGEM SER DIVIDIDA EM 02 (DOIS) BLOCOS DE 100MT, DE FORMA LINEAR	Diária	2	20.000,00	R\$	40.000,00
				R\$	62.092,00	
44.1	TABLADO DE PALCO COBERTO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE DIMENSÕES 10 METROS DE FRENTE, 8 METROS DE PROFUNDIDADE E NO MÍNIMO 80 CENTÍMETROS	Diária	6	450,00	R\$	2.700,00
44.2	PALCO GRANDE PORTE, MEDINDO 16 X 14 (M): PISO DE 2.0 M DE ALTURA, COM COMPENSADO CHAPA NAVAL; GRADES DE CONTENÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO; COM ESCADA DE ACESSO	Diária	1	9.000,00	R\$	9.000,00
				R\$	11.700,00	
45.1	MESA/PVC: FORNECIMENTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS EM 80 CM DE LARGURA, 80 CM COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA, COM 4 POLTRONAS PLÁSTICAS.	Diária	240	5,06	R\$	1.214,40
45.2	CADEIRAS/PVC: LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO COM PESO RECOMENDADO 120 KG, LARGURA 535MM, ALTURA 140MM, COMPRIMENTO 550MM, COR BRANCA, CONFORTÁVEIS E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO, RESISTE A UMA CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 154 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO.	Diária	300	3,20	R\$	960,00
				R\$	2.174,40	
46.1	STANDS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONTENDO UMA TOMADA COM ENERGIA, MEDINDO 2M X 2M COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM PISO E CARPETE.	Diária	140	45,25	R\$	6.335,00
				R\$	6.335,00	
47.1	GERADOR DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE 0,8, INDUTIVO, TRIFÁSICO, 1800 RPM, 60HZ, MOTOR A DIESEL A 1800RPM	Diária	1	896,88	R\$	896,88
				R\$	896,88	
48.1	CABINES SANITÁRIAS: LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO	Diária	40	100,00	R\$	4.000,00
48.2	CABINES SANITÁRIAS: BANHEIROS QUÍMICOS PARA PESSOAS PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA), CONFORME LEI 10.098/2000, COM CABINE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUINDO VASO SANITÁRIO	Diária	4	278,54	R\$	1.114,16
				R\$	5.114,16	

49.1	TENDA PIRAMIDAL: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE PARA 70 PESSOAS, COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDES DE 10M X 10M DE MEDIDA INTERNA	Diária	4	1.850,00	R\$	7.400,00
49.2	TENDAS COM COBERTURA TIPO PIRÂMIDE, COM ESTRUTURA METÁLICA E ILUMINAÇÃO: PIRÂMIDE DE 5X5M DE MEDIDA INTERNA, COM ESTRUTURA DE FERRO NA COR BRANCA, PÉ DIREITO, COM 20CM DE LARGURA E 3M DE ALTURA	Diária	50	600,00	R\$	30.000,00
49.3	TENDA PARA STAND EM ESTRUTURA METÁLICA EM LONA UV NA COR BRANCA, MEDINDO 10X5, MODELO PIRAMIDAL COM CALHAS, COM LONAS BRANCAS ANTI-CHAMA PARA FECHAMENTO LATERAIS	Diária	3	700,00	R\$	2.100,00
R\$						39.500,00
50.1	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE MÉDIO PORTE COM 3.000 WATTS DE POTÊNCIA, COM INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E DESINSTALAÇÃO CONTENDO P.A. DE NO MÍNIMO 8(OITO) CAIXAS LINE ARRAY	Diária	5	6.147,50	R\$	30.737,50
50.2	EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COMPLETO DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE SOM PA 32, COM TODOS OS PERIFÉRICOS: ESPECIFICADOS DA SEGUINTE FORMA: PA 32: 01 MIXTER DIGITAL 32CANAIS DE ENTRADA E 16 OMNI OUTS; 16 MIX BUSES E 8 MATRIX, 02EQUALIZADORES ESTÉREO DE 31 BANDAS	Diária	2	12.000,00	R\$	24.000,00
R\$						54.737,50
51.1	ILUMINAÇÃO (GRANDE PORTE) CONTENDO 36 (TRINTA E SEIS) TORRES DE TRELIÇAS DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 05 METROS DE ALTURA CONTENDO: 01 MINI BRUT DE 06 LÂMPADAS PAR	Diária	2	12.000,00	R\$	24.000,00
51.2	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM, CONTENDO 8 MOVIE HEAD, 16 REFLETOR LÂMPADA PAR 64, MESA CONTROLADORA DIGITAL DE NO MÍNIMO 24 CANAIS SIMULTÂNEOS, 1 RACK DIGITAL, MAIN POWER COMPLETO.	Diária	5	4.392,38	R\$	21.961,90
R\$						45.961,90
52.1	POLTRONAS INDIVIDUAIS, ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO FIXO COM ESPUMA E PLUMANTE, ENCOSTO COM ALMOFADAS SOLTAS E ENCHIMENTO, REVESTIMENTO, SUPORTA ATÉ 110KG. ALTURA 75CM, LARGURA 80 CM, PROF. 80 CM. COR A SER DEFINIDA CONFORME A DECORAÇÃO DO EVENTO.	Diária	26	107,09	R\$	2.784,34
52.2	PUFFS, COURO ECOLÓGICO OU TECIDO, NA COR PRETA OU A COMBINAR, DIÂMETRO DE 40 CM A 50CM E ALTURA MÍNIMA DE 40CM. DISTRIBUÍDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DA COORDENAÇÃO.	Diária	44	354,13	R\$	15.581,72

52.3	ARRANJO MÉDIO DE FLORES NATURAIS MIX DE 15(QUINZE) ROSAS, 10(DEZ) GÉRBERAS, 6(SEIS) LÍRIOS, 10(DEZ) ASTROMÉLIAS, 5(CINCO) MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS) TALO COM NOMÍNIMO 30 CM DE ALTURA	Diária	9	213,33	R\$	1.919,97
52.3	CONJUNTO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS TIPO RASTEIRO MIX DE 30(TRINTA) ROSAS, 20(VINTE) GÉRBERAS, 12(DOZE) LÍRIOS, 2 (VINTE) ASTROMÉLIAS, 10 MALHAS DE VERDE E FLORES TROPICAIS)	Diária	9	213,33	R\$	1.919,97
52.4	BALCÃO PARA RECEPÇÃO E CREDENCIAMENTO, EM MDF/MDP, MEDINDO 3M DE COMP. X 0,90CM DE ALT. X 0,40 DE LARG.	Diária	3	468,30	R\$	1.404,90
					R\$	23.610,90

59.1	GERADOR DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE 0,8, INDUTIVO, TRIFÁSICO, 1800 RPM, 60HZ, MOTOR A DIESEL A 1800RPM CONFORME NORMA ISO 3046	Diária	2	896,88	R\$	1.793,76
					R\$	1.793,76

60.1	CABINES SANITÁRIAS: LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EMPOLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO	Diária	40	100,00	R\$	4.000,00
60.2	CABINES SANITÁRIAS: BANHEIROS QUÍMICOS PARA PESSOAS PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA), CONFORME LEI 10.098/2000, COM CABINE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUINDO VASO SANITÁRIO	Diária	8	278,54	R\$	2.228,32
R\$				6.228,32		

71.1	GERADOR DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE 0,8, INDUTIVI, TRIFÁSICO, 1800 RPM, 60HZ, MOTOR A DIESEL A 1800RPM CONFORME NORMA ISO 3046	Diária	1	896,88	R\$	896,88
					R\$	896,88

72.1	CABINES SANITÁRIAS: LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EMPOLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR	Diária	80	100,00	R\$	8.000,00
72.2	CABINES SANITÁRIAS: BANHEIROS QUÍMICOS PARA PESSOAS PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA), CONFORME LEI 10.098/2000, COM CABINE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	Diária	16	278,54	R\$	4.456,64
R\$						12.456,64

82.1	STANDS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONTENDO UMA TOMADA COM ENERGIA, MEDINDO 2M X 2M COM ILUMINAÇÃO INTERNA, COM PISO E CARPETE.	Diária	20	956,67	R\$ 19.133,40
					R\$ 19.133,40



83.1	GERADOR DE 300 KVA, CARENADO, BLINDADO E SUPER SILENCIADO A 78 DB (DECIBÉIS), FATOR DE POTÊNCIA DE 0,8, INDUTIVO, TRIFÁSICO, 1800 RPM, 60HZ, MOTOR A DIESEL A 1800RPM CONFORME NORMA ISO 3046, POTÊNCIA 300KVA	Diária	1	896,88	R\$ 896,88
				R\$ 896,88	
84.1	CABINES SANITÁRIAS: LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO	Diária	40	100,00	R\$ 4.000,00
84.2	CABINES SANITÁRIAS: BANHEIROS QUÍMICOS PARA PESSOAS PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA), CONFORME LEI 10.098/2000, COM CABINE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUINDO VASO SANITÁRIO, MICTÓRIO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO	Diária	8	278,54	R\$ 2.228,32
R\$ 6.228,32					

A EMPRESA LIMA & SILVA LTDA EPP DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, QUE:

- Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.
- Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.
- Até a presente data inexistem fatos impeditivos para habilitação no presente processo, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- Declaração de superveniência de fato impeditivo da habilitação;
- Declaração sob penas da lei, que não mantém em seu quadro de pessoal menor de 18 (dezoito) anos em horário noturno de trabalho ou em serviços perigosos ou insalubres, não mantendo ainda em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos, conforme disposto no art. 7º, XXXIII CF.
- Apresentar Declaração Formal, sob as penas da lei, disponibilidade das cabines sanitárias (banheiros químicos) em perfeito estado de conservação, nos quantitativos previstos no objeto deste Termo, e que correrão por conta da licitante contratada todas as despesas decorrentes da contratação, tais como: serviços de montagem, desmontagem e higienização diária, inclusive o fornecimento de materiais de limpeza, material de higienização (papel higiênico e gel higienizador), bem como que se responsabilizará pelo descarte em local devidamente autorizado, dos dejetos oriundos da higienização.
- Não possuímos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observância à Lei Federal nº 9854, de 27.10.99, que altera a Lei nº 8666/93.
- Declara para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estamos sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. (OBS: Declarar somente quando a empresa se enquadrar no regime de ME ou EPP).
- Declara para todos os fins de lei e direitos que estamos em condições plenas de dar cumprimento aos requisitos de habilitação, nos termos do art. 4. VII, da Lei 10.520 de 17/07/2002, bem como, aceitamos totalmente os termos e condições estabelecidos no Edital e seus anexos;
- Declara que assumimos inteira responsabilidade, pela autenticidade de todos os documentos apresentados na presente licitação.
- Declara que não existe, em nosso quadro de empregados, SERVIDORES PÚBLICOS exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão, na forma do art. 9º, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93.
- Declara, para fins desta licitação, e sob as penas da lei, que não foi declarada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV, do artigo 87 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, e que comunicarei qualquer fato impeditivo ou evento superveniente à entrega dos documentos de habilitação, que venha alterar a atual situação quanto à capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômico-financeira, nos termos do § 2º do artigo 32, do mesmo Diploma Legal.



- Para cumprimento do previsto do Inciso VII, do art 4º, da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, do Inciso VII do art. 12 da Lei Estadual nº 12.337, de 10/07/2002, e para os fins de Pregão ELETRÔNICO, DECLARA expressamente que CUMPRE E ACEITA plenamente os requisitos exigências e normas, e habilitação exigidos no edital do Pregão Eletrônico em epígrafe. Declara, expressamente que CUMPRE E ACEITA plenamente os requisitos exigências e normas, e habilitação exigidos no edital do Pregão Eletrônico em epígrafe.
- Declara, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas de lei, ser Microempresa, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3ª da Lei complementar nº 123/06, para participar do pregão eletrônico acima identificado.
- DECLARA sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:
 - a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente (pelo Licitante), e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 - b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 - c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida licitação;
 - d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
 - e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas;
 - f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.
 - g) que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, tais como impostos, taxas, contribuições ou obrigações trabalhistas, fiscais, previdenciárias, transporte, embalagens e outros gravames que possam incidir sobre o objeto licitado.

A presente Declaração foi emitida nesta data sem quaisquer ressalvas e/ou emendas a qualquer título.

Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, 09 de dezembro de 2021.

LIMA E SILVA Assinado de forma
digital por LIMA E SILVA
LTDA:08156 LTDA:08156871000100
871000100 Dados: 2021.12.09
15:52:14 -03'00'

LIMA & SILVA LTDA EPP
CNPJ: 08.156.871/0001-00